1609.)

Secundum Jagellonis filium: Casimirum Tartium 
Jagellonidem: Joannem Albertum, Alexandmm, 
Sigismundum Primum, Sigismundum Secundum 
Augustum, Henricum, Stephanum, Reges Polo
niae, et Magnos D. L. majores Meos, juste et 1096 
legitime datas, concessas, cmanatas, et donatas, 
ab omnibusque Ordinibus tempore Interregni, 
statutas atque sancitas, Mihi oblatas, turn pacta 
atque conditiones, cum Oratoribus Meis initas, 
manutenebo, observabo, custodiam, et tenebo, 
in omnibus conditionibus, articulis, et punctis 
in eisdem expressis, juxta confirmationem Meam, 
literis specialibus circa Coronationem Meam fn- 
ctam: pacem quoque et tranquillitatem inter 
dissidentes de religione tuebor, manutenebo, nec 
ullo modo, vel jurisdictione nostra, vel officio
rum nostrorum, et Statuum quorumvis authori- 
tate quenquam afficiam, opprimique causa reli- 
gionis permittam, nec ipse afficiam, nec oppri- 
mam, ac ea, quae in Electione nostra Varsavi- 
ensi, ac deinceps in Conventione Generali ad 
Visliciam, turn et Cracoviae in Conventione Coro- 
nationis nostrae constituta sunt, et constituen- 
tur, manutenebo, iisque satisfaciam. Omnia il
licite a Regno, Magnoque Duc: L. et Dominijs 
eorundem, quocunque modo alienata, vel bello, 
vel quovis alio modo distracta, ad proprietatem 
ejusdem Regni Poloniae, et M. D. L. aggre- 
gabo: terminosque Regni etM. D. L. non mi- 
nuam, sed defendam, et dilatabo. Justitiam om
nibus incolis Regni, juxta jura publica, in om
nibus Dominijs constitutam, absque omnibus di
lationibus et prorogationibus administrabo, nullo 
quorumvis respectu liabito. Etsi quod a'bsit, in 
aliquibus juramentum rneum violauero; nullam 
mihi incolae Regni, omniumquo Dominiorum 
uniuscujusque gentis, obedientiam praestare de- 
bebunt, imo ipso facto eos, ab omni fide, obe- 
dientia Regi débita, liberos facio : absolutionemque 
nullam ab hoc Meo juramento, a quoquam pę
tam, neque ultro oblatam suscipiam. Sic Mo 
Deus adjuvet. De quo quidem juramento nostro 
a Nobis praestito, ut omnibus quorum interest 

constaret, literas hasce nostras, manu nostra 
subscripsimus, sigillumque Regni nostri ijs ap- 
pendi jussimus. Actum et datum Cracov: in 
Convêntu Coronationis nostrae, die 28 Mensis 
Decembr: anno Dni 1587.

Sigismundus Dex.

CONFIRMATIO
PACTORUM CONVENTORUM.

1. Sigismundus Tertius, Dei gratia Rex Polo
niae, M. D. L., etc. necnon eadem gratia Sve
corum, Gottorum, Vandalorumque proximus 
Princeps haereditarius et faturus Rex, Magni 
Principatus Finlandiae, etc. haeres. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest uni
versis et singulis: ;quod sublato ex hac vita 
Serenissimo olim piae memoriae Stephano, Dei 
gratia Rege Poloniae, et Magno D. L. cum Se
renissimus Dominus Joannes Tertius, Dei gratia 
Svecorum Rex, Magnus Dux Finlandiae, etc. 
et Dominus Parens noster observandissimus: 
Nosque etiam una, misissemus ad Status et Or-

1097 dines Regni Poloniae, etM. D. L. Magnificos, 
Ericum Spar de Sundby, Regni Sveciae Consi- 
liarium ct Procancellarium, Gubernatorem et 
Legiferum Ducatuum Vesmanniae, Dalecarliae, 
et Montanorum, et Ericum Brahe, Comitem 
Visingsburgensem, et Baronem Lintholmen: aulae 
Magistrum, Oratores et Commissarios nostros, 
qui inter alia mandata sibi commissa, de Nobis 
in Regem assumen: cum Ordinibus agerent; 
prospereque successisset, ut divini Numinis in- 
stinctu, in Comitijs Generalibus Electionis Re
gis ad Varsaviam habitis, Ordines Regni Polo
niae, et M. D. L. Nos Regem créassent, certis 
conditionibus et articulis, inter eosdem Ordines, 
et Oratores Serenissimi Parentis nostri, nostrosque 
ibidem constitutis, intervenientibus, quorum qui
dem tenor de verbo ad Verbum Bequitur, et est 
taliS.

2. Articuli pactorum conventorum inter Illu- 
striss: Senatum, et amplissimos Status et Ordi
nes inclyti Regni Poloniae, ac Magni D. L., ab 
una, et Magnificos ac Generosos, Dominum Eri
cum Spar, Dominum de Sundby, Regni Sveciae 
Consiliarium, et Procancellarium, Gubernatorem, 
et Legiferum Ducatuum Vesmanniae, Dalecar
liae, et Mùntanorum. Et Ericum Brahe, Comi
tem Visingsburgensem, et Baronem Linthomen- 
sem, aulae Regiae Magistrum, Serenissimorum 
Principum Dominonlm, Joannis Tertij Dei gratia 
Sveciae Regis etc. ejusque Majestatis filij cha- 
rissimi Sigismundi, eadem gratia ejusdem Regni 
caeterorumque Principatuum Successoris, nunc 
vero Electi Poloniae Regis, etc. ad eosdem 
Status et Ordines Regni missos Oratores, parte 
ab altera.

3. Cum voluntate Divina, Reges et Régna 
constituente, de unanimi sententia, atque libero 

assensu omnium Statuum atque Ordinum in
clyti hujus Poloniae Regni, Magniquè D. L. ac 
caeterarum Provinciarum ad ipsum Regnum 
pertinêntium, memoratus Serenissimus Princeps 
Dominus Sigismundus esset in Regem Poloniae, 
atque eundem Magnnm D. L., ac caeterarum 
Regni Provinciarum Principem et Dominum li
bere electus, et publice declaratus, adessent au
tem cum ipsius dicti Sveciae Regis, turn quoque 
commemorati Electi Poloniae Regis Sigismnn- 
di, Nuntij supra nominati, cum plena ac suffi
cient potestate, ab ipsarum Majestat: hue ad 
Status et Ordines in optionem Regni missi. cUm 
ijs pro salute et incolumitate hujus Regni, ac 
totius Reipub: Christianae, certa pacta, seu cons 
ditiones ipsis Sereniss: Principibus, per dictos 
Oratores cas sponte offerentibus, caeteris autem 
a Statibus Regni expeditis, ntrinqno inita et 
sancita sunt, in hune qui sequitur modum.

4. Primo et ante omnia, ut dum Serenissi
mus Dominus Joannes Tertius Sveciae Rex vi- 
vet, societas sit contra finitimos utriusque Re
gni hostes: eadetnque jurejurando cohfirmetur, 
mortuo vero, quod diutissime Deus différât, eo- 
dem Serenissimo Sveciae Rege, haee Confoede- 
ratio atque societaB maneat: Sigismundus vero 
Electus Poloniae Rex, jure snccessionis Regno 1098 
Sveciae potietur. Deincepsqne omnes liberi ejus 
masculi primogeniti, quos Deo volente susce-
perit. Secundo genitis vero, sortes in Svecia, 
juxta constitutiones Regni Sveciae assignabun- 
tur. Filiabus autem, dotes ab utriusque Regni 
Ordinibus, more institutoque pristino Regni Po
loniae conferentur. Eo casu vero, Serenissimus 
Rex, Polonicas res non negliget: ac si forte 
Sveciae res praesentiam ejus aliquando deside
rarent, ut eo sese conferre liberum sit, cum con
sensu omnium Ordinum Regni, et M. D. L.

5. Dem. Livoniae partem, quam Serenissimus 
Sveciae Rex nunc possidet, ad reliquum Corpus 
Livoniae Regnum Poloniae, et Magnum D. L., 
adjungere et incorporate tenebitur: pro quo, ut 
Serenissimi Regis Legati spoponderunt, ita Se- 
renissima etiam Anna Regina Poloniae cavit, 
ca vet que omnibus bonis suis, tam in Regno 
Neapolitano, ac Ducatu Baren: et Rosanen: 
Duoanaque Foggia constitutis, turn in dote, ac 
contradote, summisque atque in univesBum, bo
nis omnibus, tam mobilibus, quam immobilibus, 
intra et extra Regnum constitutis.

6. Dem. Classem a rebus omnibus instructam, 
usibus Regni Poloniae, et M. D. L. Bua im- 
pensa adhibebit, nec pro necessitate Regni Po
loniae, et Mâgni Ducatus Lithvaniae, rem mari 
gerere intermittet.

7. Dem. Tormcntorum bellićorum vim non 
exiguam, necessitatibus Regni Poloniae, et M. 
D. L. exigentibus, maxime autem, si aliquando, 
vel Novogardiam, vel PlescOviajn, vel Smolen- 
sciam oppugnare visum fuerit, omnia ad earn 
rem cum tormenta, turn pulveres, atqufc globos 
necessarios, e Regno Sveciae suis sumptibui 
suppeditabit.
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8. Pecuniam, anno 1561, Divo Sigismundo 
Augusto Regi mutuo datam, ęondonabit, similiter 
omnia jura, débita, atque actiones, si quae quo- 
cunque modo, aut nomine, adversus Regnum 
Poloniae, vel M. D. L. ad se pertinent, remit- 
tet, toilet, et ijs rénunciabit. Extra Regnum 
etiam, de certis bonis ac summis peftsionibus 
Neapolitanis, e Baren: ac Rosanensi Ducatu, 
nec non Duoana Foggia, pro rata sua portio- 
ne, cum Regno Poloniae et M. D. L. cedet.

9. Tormenta bellica Moscho, ad Vendam 
communibus copijs erepta, quae eorum ad se 
pertinent, Regno et Magno Ducatui condonabit.

10. Quinque arces in finibus locis opportu
nes, ex arbitrio Ordinum extruet, rebusque ne- 
cessarijs omnibus suo sumptu providebit.

11. Recipiunt etiam et spondent ijdem Ora- 
tores, nomine Serenissimi Regis Electi, eum hic 
secum ad inhabitandum nullos peregrinos homi
nes adducturum; praeter paucos, quorum opera

1099 in ministerio domestico uteretur, quos tamen 
postea brevi remittet, persolutis illis stipendijs 
de suo. Cum vero successionem Sveciae Regni 
adierit, Consiliarios et Officiales ejus Regni, 
qui ad eum venient, nullis Regni Poloniae, et 
Magni D. L. consilijs, negotijs, intercessionibus, 
promotionibus adhibebit, aut ijs se immisceri 
patietur.

12. Custodiam etiam corporis sui, non nisi 
ex indigenis hujus Regni, et Magni D. L. ha- 
bebit: eodem modo Praefectum satellitij ejus. 
Nullas etiam possessiones, et dignitates, vel of
ficia illis concedet; sed tantum indigenis Regni 
Poloniae, et Magni D. L. juxta statuta Regni. 
In eos vero, qui contra pracmissa venerint, aut 
se aliquibus earum rerum immiscuerint, secun
dum processum, qui circa Coronationem exhi- 
bebitur, procedere licebit.

13. Curabit Serenissimus Rex, ut débita sti
pendia Livoniae, militibus praesidiarijs, et co- 
horti Volscianae in arce Camenecen: tempore 
Regis Stephani conflata, solvantur; deque ea 
rc cum Ordinibus Regni, et Magni D. L. in 
Conventu Coronationis deliberabit.

14. Confœderationem inter dissidentes de re- 
ligione, non solum juramento, uti a Serenissi- 
mis, Henrico, et Stephano, Regibus Poloniae, 
et Praedecessoribus suis factum est, conserva- 
bit; verum etiam processum et exequutionem 
utrique parti servientem, contra violatores ejus 
oblatam, sub juramento observabit: ct ut ab 
Ordinibus Regni quamprimum instituatur, se- 
dulo curabit.

15. Débita, quae Illustris et Magnificus Do- 
minus Andreas Cornes in Tçczyn, Palat: Cra- 
covien: et Capitaneus Hrubieszovien : Zatorien- 
que in milites contraxit: tum quoque quae Ma
gnificus Dominus Georgius Mniszek, Castell: 
Radom: et Capit; Sanocen: Socalienque; Gene- 
rosi etiam Nicolaus Zebrzydowski Capit: Ge
neralia Cracovien: et Gaspar Macieiowski, Ca
pit: Scepusien: stabuli Regni Praefectus, in 
praesidiarios Cracovien: ct Scepusien: arcium

contraxerunt, persolvet. Ac item ad defensio- 
nem Regni, quavis ex parte, interim dum Cra- 
coviam adventat faciendum, sumptum omnem 
necessarium suppeditabit, et si quae débita pro 
comparando et retinendo in eum usum milite 
ac apparatu bellico contrahentur, bona fide in 
Coronatione persolvet.

16. Iura omnia, libertates, immunitates, pri
vilégia, statuta Regni et speciatim articulos in 
Coronatione Henrici Regis sancitos, tum quae- 
cunque ad correcturam libertatum, jurium per- 
tinentia, ejus Maiestati in Coronatione exhibe- 
buntur, manutenebit, ac firmiter observabit et 
adimplebit.

17. Quae quidem omnia suprascripta, nos 
Oratores supradicti, nomine et loco Majestatum 
suarttm juravimus in débita forma: ipsiusque 
Majestas, simul ac ad littus Regni appulerit, 
jurare debebit: Serenissimus quoque Sveciae 1200*)  
Rex, quae ad ipsius Majestatem pertinent, con- 
firmabit et adimplebit.

In cujus rei evidentius testimonium, ac ro- 
bur firmissimum omnium suprascriptorum, si
gillé utriusque partis, tam Statuum Regni, quam 
ipsorum Oratorum, hisce literis sunt adhibita, 
cum subscriptione eorundem manuum. Actum 
et datum in campo ad Varsaviam, inter pagum 
Wola, in Comitijs Magnis, Electionis novi Re
gis. Die. 19 mensis Augusti, anno D. 1587.

Ericas Spare, Dominus de Sundby Procanccll: manu 
propria. Ericus Comes. Stanislaus Karnkowski, Dei gra
tia Archiepiscopus Gnesnen: excepta conditione de re- 
ligione. Albertus Baranowski, Episcopus Premislien: 
K. !’• Vicecancell, excepta conditione de Confcedera- 
tione. Laurcntius Goślicki, Episcopus Camenecen: ex
cepta conditione Confoederationis. Andreas Comes in 
Tçczyn, Palat: Cracov: Petrus de Potulice, Palat: 
Calissien: m. p. Gregorius. Zieleński, Palat: Ptocc: 
Zakroczymen: Capit. Stanislaus Kryski in Drob: Gen: 
Maso: Cap: Plocen: Ierzy Mniszek, Kasztelan Radom
ski. Paulus Szczawiński, Castell: Lancicicn: Cap. Bel- 
zen. Sebastianus Tarnawski, Castell: Conar: Siradien: 
Stanislaus Gostomski de Lezennice, Capit: Sochaco- 
vicn. Cap: Raven: m. p. Ian Bogusz, Kasztel: Czecho
wski, 1-ęką swą. łan Dulski, Podk: Kor. Paweł Orze
chowski, Podczaszy Chełm: Marszałek Koła Rycerskie
go. Stanisław Przyiemski, ręką. Stanislaus Garwaski, 
Nuncius Palatinatus Płocen: Christoph. Niszczycki, 
Starosta Ciechanowski. Mikołay Podoski Cześnik Cie
chanowski. Andreas lalbrzyk Wyszyński, Tribunus 
Drohicen: manu sua. Ian Ilowski, Woiewoda Płoc .i, 
Częśnik Wiski, Deputat Płocki.

18. Quas quidem conditiones, eosdemque ar
ticulos, interveniente ultima resojutione de con
ditione, de ea parte Livoniae, quam Serenissi
mus Sveciae Rex, Parens noster charissimus 
nunc possidet: de qua ita inter Nos et Ordines 
Regni, Magnique Ducatus Lit. cum diu illam 
ursissent, conventum est, ut hoc negotium in
tegrum differatur ad id tempus, cum Regnum 
nostrum haereditarium Sveciae successione ad 
Nos devolvetur, Nos ratos et gratos habentes 
approbavimus, ct confirmavimus, approbamus-

♦) W wydaniu XX. Pijarów zaszła omyłka w nu
merowaniu stronnic. Po str. 1099 następuje zaraz 1200, 
1201 itd., które w tym porządku do końca tomu już 
idą. (Przyp. wydawcy.)

que at confirmamus hisce literis nostris. Pro- 
mittentes bona fide, sub juramento per Nos sin
gula in ijs expressa, inviolabiliter observaturos 
ct adimpleturos, realiter, et in effectu: nec ijs 
unquam directe vel indirecte contraventuros. In 
cujus rei indubiam fidem, praesentes subscriptas 
sigillo nostro signavimus. Datum Cracoviae, in 
Conventu Coronationis nostrae, die 28 mensis 
Decembris, anno Domini millesimo, quingente- 
simo, octuagesimo septimo.

Sigismundus Hex Poloniae.

1201 CONFIRMATIO
GENERALIS JURIUM.

1. In Nomine Domini, Amen. Ea est rerum 
èt actionum humanarum conditio, ut nihil fir- 
mum, nihil diuturnum, propter brevem et in
certain vitam hominum, et tot plerumque inter 
cruentas rerum vicissitudines in se contineant, 
facileque et brevi temporis momento omnia in 
oblivionem veniant: nisi, quod unum generi hu- 
mano divinitus plane ad conservandam rerum 
memoriam beneficium tributum est, literae ni- 
mirum et scriptura adhibeatur. Quibus rebus, 
cum ea, quae non praesentis tantum aetatis, 
sed posteritatis etiam memoriam requirunt, op- 
timé conservari, et perpetuitati quodam modo 
consecrari consveverint, Nos etiam Sigismundus 
Tertius Dei gratia Rex Poloniae, et designatus 
Sveciae, Magnus Dux Litvaniae, Russiae, Prus- 
siae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhiniae, 
Podlachiae, Livoniaeque etc. Magni Due: Fin- 
landiae Haeres, etc. Cupientes praesentis nego- 
tij perpetuam, et nunquam intermorituram me
moriam extare, literis hisce nostris, universis 
et singulis, tam aevi praesentis, quam futuri, 
quorum interest vel intererit, significamus. Quod 
quemadmodum inclytis Regni Poloniae, et M. 
D. L. ac caeterarum illis adjunctarum Provin- 
ciarum Ordinibus, nihil Nos non debere fate- 
mur et agnoscimus, cum ob acceptam ab ijs 
materni sangvinis originem, turn quod pro sin- 
gulari suo erga Nos, et familiam Jagellonicam, 
a qua maternum genus ducimus, studio, Nos 
prae cacteris omnibus magni nominis competi- 
toribus, Regem esse suum voluerint, crearint- 
que sententijs ac suffragijs liberis, et denique 
sacro diademate imposito, consecrarint et con- 
stituerint, ita quae ad commodum et emolu- 
mentum Ordinum eorundem, quae ad conserva- 
tionem libertatum ipsorum, universaeque adeo 
Reipub: Status pertinent, maximae Nobis curae 
esse debere intelligimus. Et cum earn, illi de 
Nobis opinionem conceperint; ut se, vitam, for- 
tunasque, et quae omnibus opibus pretiosiores 
sunt, libertates suas, praerogativasque et immu
nitates, atque charissima quaeque, danda Nobis 
est opera, ut huic conceptae eorum de Nobis 
opinioni respondeamus: quod uti re ipsa facere,

eorumque libertates atque jura, pęrpetuo, sanc- 
te et inviolabiliter conservare in animum in- 
duximus, ita perpetuum ejus rei mouumentum 
extare volentes, nostra sponte, et animo delibera- 
to, sequutique morem et consvetudinem D. Anle- 
cessorum nostrorum Poloniae Regum, et Magno- 
rum Duc: L. omnia privilégia, donationes, in*  
scriptiones, advitalitates, libertates, praerogati- 
vas, ac immunitates Regni Poloniae, et M. D, 
L. Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Ri- 
javise, Volhiniae, Podlachiae, Livoniaeque ac 
aliarum Provinciarum ijs annexarum, conjunc- 
tim aut separatim ipsis concessas, ecclesiasticas 
et saeculares, tam publicarum quam privatarum 
personarum, cujuscunque status, conditionis, at
que sexus existentium, civitatumque et locorum 
quorumeunque per Antecessores nostros Reges 
Poloniae, et Magnos D. L. ac Terrarum ijs 
conjunctarum, Reges, Principes, Duces ac Do
minos, tam in toto 'quam in parte, praesertim 
vero Casimirum Magnum, Ludovicum, Lois 
nuncupatum, Vladislaum Secundum, Jagellonem 
dictum, fratresque ejus Vitholdum et Sigismun- 
dum, Magnos Duces Lithvaniae, Vladislaum 
Tertium, Casimirum Tertium, Jagellonis filios, 
Ioannem Albertum, Alexandrum, Sigismundum 
Primum, Sigismundum Secundum Augustura, 
Henricum, ac Stcphanum; Reges Poloniae, et 
Magnos D. L. ac etiam per Magistros Prus
siae, atque Archiepiscopos, Episcopos, Magis
tros, Praeceptores antiquos, Livoniae novissime 
vero, post recuperatam Livoniam, per Regem 
Stephanum, necnon Duces, Principes, ac Do
minos Terrarum Russiae, et Masoviae, juste et 
legitime concessas et emanatas, ac juri com
muni utriusque gentis non contrarias. Et item 
iura, leges, statuta, constitutiones, judicia Tri- 
bunalis ultimae instantiae, ac décréta, libertates 
et immunitates, in Conventibus Regni Genera- 
libus quibuslibet, ordinationesque latas atque 
sancitas; nominatim autem libertates, et leges, 
in Conventu Electionis Henrici Regis, ac in 
Conventu Andreoviensi, et Coronatione Regis 
Stephani, constitutionemque de Judicijs Tribu- 
nalis in Conventu Varsaviensi, ac denique le
ges et constitutiones, in praesenti Conventu Co
ronationis nostrae sancitas, aut quae adhuc san- 
cientur, et Nobis exhibebuntur: ita tamen, ut 
nec specialitas generalitati, nec generalitas spe- 
cialitati deroget. Tum etiam conditiones, per 
Oratores nostros, ac Serenissimi Parentis no- 
stri Ioannis Tertij Dei gratia Sveciae Regis, 
etc. cum Ordinibus constitutas, ac a Nobis ap
probates, juxta literarum nostrarum, de ijsdem 
conditionibus circa Coronationem nostrum con- 
cessarum, tenorem, (quorum omnium praemis- 
sorum tenores tanti esse volumus, ac si hisce 
literis de verbo ad verbum insertae sint) in om
nibus earum articulis, punctis, clausulis, condi
tionibus approbandas, roborandas, et confir- 
mandas duximus, approbamusque roboramus, 
confirmamus per praesentes literas nostras, de- 
cernentes illas, et ilia omnia quae superius
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commemorata sufit, perpetuao, indubiae, ac in- 
violabilis firmitatis robur obtinere debere. Re- 
Cipimusquô, spondemus, et Regio nostro verbo 
pollicemur, illas in praedictis earum punctis, 
articulis, causulis, conditionibus, firmiter, incon- 
cusse, inviolabilité!*,  ténere, observare, implere, 
et exequi, ac omnibus et singulis ex ijs satis 
facere cum effectu, et teneri, observari, et exe
qui facere.

2. Item pollicemur, recipimus ac spondemus. 
Quod omnia per hostes finitimos, injuste a Re
gno, Magnoque D. L. et Dominijs carundem 
quocunque modo occupata, vel bello, vel quo- 
vis alio modo distracta, ad proprietatem et uni- 
onem ejusdem Regni Poloniae, Magniquc D. L. 
aggregabimus, neque fines Regni et Magni D. L. 

1203 minuemus, sed pro viribus nostris proferemus 
et dilatabimus. Quod si aliquid contra libellâ
tes et immunitates, jura, privilégia praedicti 
Regni, et Magni D. L. ac caeterarum Provin- 
ciarum ijs annexarum fecerimus, non servantes, 
(quod absit) aliquid illorum in toto, vel in par
te, id totum irritum et inane, nulliusque mo- 
menti fore dccernimus, ct pronunciamus. Quod 
vero supra liisce literis, privilégia, libellâtes 
ecclesiasticas cum caeteris confirmamus, id ni
hil articulo huic juramenti dcrogarc volumus, 
quod videlicet pacem ct tranquillitatem inter 
dissidentes de religione tuebimur, ct manutene- 
bimus, etc. quam inconcusse, firmiter et invio
labilité!*,  ac cum effectu Nos observaturos, pro
mittimus ac spondemus: dantes insuper potesta- 
tem Cancellario, et Vicecanccllario Regni, ut 
has literas confirmationis gencralis, jurium, pri- 
vilegiorum, et libertatum Regni, et Magni D. L. 
ac Terrarum ijs annexarum, autentice, sub Re
gni sigillo, Ordinibus, Terris, ac subditis no- 
stris, qui eas requirent, non expectato alio 
mandate nostro, uterque vel alter eorum ex
tradant. In cujus rei fidem, literas hasce manu 
nostra subscripsimus, sigillumque Regni ijs ap- 
pendi jussimus. Datum Cracoviae in Conventu 
Coronationis nostrae, die octava mensis Janu
ary, anno Domini, millesimo, quingentesirao, 
octuagesimo octavo, Regni nostri anno primo. 
Prae8entibus Reverendissimis, Reverendis, Illu- 
stribus, Magnificis, Generosis, et Venerabilibus, 
ac Nobilibus:

Stanislao Karnkowski, Dei gratia Archiepiscopo Gne- 
tnen. Legato Nato, et ltegiii nostri Primate. Petro My
szkowski Crac. Hieronymo Kozdrzarzewski Vladislav, 
et Pomcraniae. Alberto Baranowski Premislien. et Re
gni nostri Vicecancel. Melchiore Gedroitz Samogitae. 
Laurentio Goślicki Camenecen. eadem G. Episcopis. 
Andrea Comité in Tenczyn Cracov. et Capitaneo Zato- 
rien. Hrubieszovienque. Alberto a Lasko Siradien. Pa- 
latinis. Ioanne Kiszka de Ciechanowiec, Capitaneo ge
neral! Terrarum Samogitiae. Ioanne Splawski de Tar- 
gowagorka Inivladislavien. Nicolao Sapieha Miscen. 
Palatinis. Stanislao Comité de Tarnow Sandomirien. et 
Capitaneo Stobnicen. Nicolao Konarski Calissien. Ni- 
colao Talwos Samogitiae. Martino Leśniowolski dc Obo
ry Podlasicn. et Capitaneo Losicen. Nicolao Firley de 
Dambrowica Raven. Ioanne Dulski Culmen. Thesaura- 
rio Regni generali, Branscen. Rogosnen. Swiecen. Su- 
rasenque Capitaneo. Ioanne Kościelecki Miedzyrzeccn.